Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа № 19(25) имени вице-адмирала В.М. Головнина»

ПРОТОКОЛ № 14
 заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

ПО АНГЛИЙСКОМУ ЯЗЫКУ
в 2023- 2024 учебном году

                                                                                                                    от 30 октября 2023 г.

Присутствовали члены жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

английскому языку среди обучающихся 5-11-х классов в количестве 7 человек:

- Лопанова Л.А.– председатель жюри

- Жарова Н.А. – член жюри
- Бучкова А.С. – член жюри

- Половнева А.С. – член жюри

- Зверева О.В. – член жюри
- Лисакова О.В. – член жюри
- Перехода Е.А. – член жюри, секретарь жюри

Повестка дня:
1. Подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому

языку среди обучающихся 5-11-х классов.

2. Утверждение списка победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по английскому языку на основании рейтинга результатов участников.

По первому вопросу слушали председателя жюри Лопанову Л.А., учителя английского

языка, руководителя ШМО учителей английского языка:
- в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по английскому языку 21.10.2023 г.

приняли участие 48 обучающихся 5-11-х классов, показав следующие результаты:

№

пп

Ф.И.О.  участника

(полностью)

Класс Кол-во

баллов

Место Ф.И.О. учителя

(полностью)

5-е классы. Максимальный балл – 50 б.

1.  Иванчикова Анастасия Михайловна  5Л 31 3 Зверева О.В.

2.  Катунин Александр Сергеевич 5Л 27 4 Зверева О.В.

3.  Кузьменко Василий Глебович 5Л 37 1 Зверева О.В.

4.  Королёв Руслан Баходурович 5Л 20 7 Лисакова О.В.

5.  Плесакова Мирослава Романовна 5Л 10 15 Лисакова О.В.

6.  Спирина Виктория Витальевна  5Л 23 5 Лисакова О.В.

7.  Тимофеев Владислав Дмитриевич 5Л 33 2 Лисакова О.В.

8.  Чечик Кирилл Романович 5Л 13 12 Лисакова О.В.

9.  Избенников Василий Александрович 5А 12 13 Лопанова Л.А.

10.  Халматова Зарина Абдисатторовна 5А 19 8 Лопанова Л.А.

11.  Еремкин Илья Анатольевич 5Б 7 16 Перехода Е.А.

12.  Ивлиева Олеся Денисовна 5Б 11 14 Перехода Е.А.

13.  Петриков Иван Александрович 5Б 18 9 Перехода Е.А.

14.  Рахматуллаев Артём Алишерович 5Б 14 11 Лисакова О.В.

15.  Жарикова Арина Ильинична 5Г 17 10 Половнева А.С

16.  Сайфудинова Тумарис Элдоровна 5Д 21 6 Перехода Е.А.

6-е классы. Максимальный балл – 50 б.

17.  Жимолоскин Тимофей Сергеевич  6Л 21 6 Лисакова О.В.

18.  Машнин Арсений Александрович 6Л 35 2 Лисакова О.В.

19.  Меньшова Александра Артёмовна 6Л 19 7 Лисакова О.В.

20.  Сафронова Лидия Станиславовна 6Л 35 2 Лисакова О.В.

21.  Севостьянова Екатерина Викторовна 6Л 22 5 Лисакова О.В.

22.  Сологуб Артем Дмитриевич 6Л 32 3 Лисакова О.В.

23.  Шкредов Артём Юрьевич 6Л 23 4 Лисакова О.В.

24.  Истомина Ульяна Анатольевна 6А 39 1 Половнева А.С

25.  Шарков Илья Иванович 6Б 15 8 Перехода Е.А.

26.  Логинова Ульяна Андреевна 6В 32 3 Лисакова О.В.

27.  Кислая Алина Валентиновна 6Г 11 9 Половнева А.С

7-е классы. Максимальный балл – 65 б.

28.  Трифонов Никита Сергеевич 7Л 38 1 Зверева О.В.

29.  Киселева Ангелина Андреевна 7Г 17 4 Лопанова Л.А.

30.  Ковбаса Арина Игоревна 7Г 22 2 Лисакова О.В.

31.  Яицкий Артём Александрович 7Г 19 3 Лисакова О.В.

32.  Яковин Мирослав Максимович 7Г 12 5 Лисакова О.В.

8-е классы. Максимальный балл – 65 б.

33.  Бурмунтаев Даниил Евгеньевич 8Л 56 1 Лопанова Л.А.

34.  Иванчикова Анна Михайловна 8Л 22 4 Лопанова Л.А.

35.  Бусева Анна Романовна 8А 29 3 Жарова Н.А.

36.  Ащеулова Кира Анатольевна 8В 53 2 Жарова Н.А.

37.  Жарикова Анна Ильинична 8Г 18 5 Лопанова Л.А.

9-е классы. Максимальный балл – 71 б.

38.  Первушкин Богдан Александрович  9Л 47 1 Зверева О.В.

39.  Рязанцева Полина Валерьевна 9Л 37 2 Зверева О.В.

10-е классы. Максимальный балл – 71 б.

40.  Тугушева Полина Николаевна  10А 49 1 Зверева О.В.

41.  Колбешкина Алёна Александровна 10Б 17 4 Лопанова Л.А.

42.  Суркова Диана Сергеевна 10Б 22 2 Лопанова Л.А.

43.  Чекмачева Кира Дмитриевна 10Б 21 3 Лопанова Л.А.

11-е классы. Максимальный балл – 71 б.

44.  Болотников Даниэль Вячеславович  11А 36 4 Зверева О.В.

45.  Дедюхин Александр Викторович 11А 41 2 Лопанова Л.А.

46.  Земенкова Нелли Алексеевна 11А 23 5 Лопанова Л.А.

47.  Матюшкин Александр Максимович 11А 49 1 Лопанова Л.А.

48.  Соколова Арина Дмитриевна 11А 37 3 Зверева О.В.

Таким образом, итоговые результаты олимпиады:

Количество участников
олимпиады

Количество победителей Количество призеров

5-е классы

16 1 2

6-е классы

11 1 4

7-е классы

5 1 0

8-е классы

5 1 1

9-е классы

2 1 1

10-е классы

4 1 0

11-е классы

5 1 2

48 7 10

По второму вопросу выступили члены жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

по английскому языку Жарова Н.А., Бучкова А.С., Зверева О.В., Половнева А.С., Перехода Е.А.,

Лисакова О.В. с предложением утвердить список победителей и призеров олимпиады.
Голосовали:
За – 5 человек
Против – 0 человек

Решение жюри:

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по английскому языку в 2023-2024 учебном году в следующем составе:

Параллель

Ф.И.О. участника

(полностью)

Класс Кол-во

баллов

Результат Ф.И.О. учителя

(полностью)

5-е кл. Кузьменко Василий

Глебович

5Л 37 Победитель Зверева О.В.

Тимофеев Владислав

Дмитриевич

5Л 33 Призёр Лисакова О.В.

Иванчикова Анастасия

Михайловна

5Л 31 Призёр Зверева О.В.

6- е кл. Истомина Ульяна

Анатольевна

6А 39 Победитель Половнева А.С

Машнин Арсений

Александрович

6Л 35 Призёр Лисакова О.В.

Сафронова Лидия

Станиславовна

6Л 35 Призёр Лисакова О.В.

Сологуб Артем

Дмитриевич

6Л 32 Призёр Лисакова О.В.

Логинова Ульяна

Андреевна

6В 32 Призёр Лисакова О.В.

7- е кл. Трифонов Никита

Сергеевич

7Л 38 Победитель Зверева О.В.

8- е кл. Бурмунтаев Даниил

Евгеньевич

8Л 56 Победитель Лопанова Л.А.

Ащеулова Кира

Анатольевна

8В 53 Призёр Жарова Н.А.

9-е кл Первушкин Богдан

Александрович

9Л 47 Победитель Зверева О.В.

Рязанцева Полина

Валерьевна

9Л 37 Призёр Зверева О.В.

10-е кл Тугушева Полина

Николаевна

10А 49 Победитель Зверева О.В.

11-е кл Матюшкин Александр

Максимович

11А 49 Победитель Лопанова Л.А.

Дедюхин Александр

Викторович

11А 41 Призёр Лопанова Л.А.

Соколова Арина

Дмитриевна

11А 37 Призёр Зверева О.В.

Председатель жюри

Ф.И.О. (полностью)  Подпись

Секретарь жюри

Ф.И.О. (полностью)  Подпись